
2006/2007

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Střížovice, Vlčice 39

Adresa: Vlčice 39, 378 53 Strmilov

Identifikátor školy: 650 039 777

Termín konání inspekce: 4. červen 2007

Čj: ČŠI 506/07-07
Signatura bg3aa107



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola je samostatnou příspěvkovou organizací. Její součástí je školní jídelna. 
V letošním školním roce dochází do mateřské školy 22 dětí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Hodnocení řízení a práce ředitelky školy
2. Zjištění a hodnocení podmínek školy, průběhu a výsledků vzdělávání ve vztahu k účinné 

podpoře rozvoje osobnosti dětí a výchovy ke zdraví  
3. Sledování vykonané práce a pokroku v oblasti změn ve vzdělávání směřující k rozvoji 

klíčových kompetencí dětí 
4. Zjišťování informací o možnosti výuky cizího jazyka (tyto informace budou zpracovány 

souhrnně na celostátní úrovni)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

V mateřské škole pracují dvě zkušené pedagogické pracovnice s odbornou kvalifikací.
Průběžně se dále vzdělávají a nové zkušenosti bezprostředně přenášejí do pedagogické práce. 
Malou část provozní doby zajišťuje učitelka bez pedagogického vzdělání.
Ředitelka zpracovala školní vzdělávací program v souladu s Rámcovým programem pro 
předškolní vzdělávání. Celoroční projekt s názvem „My a náš svět“ určuje základní 
dlouhodobý záměr – přirozenou cestou rozvíjet jedinečné sebevědomé osobnosti, schopné 
samostatně přemýšlet, komunikovat a jednat. Vzdělávací aktivity mají podporovat pohodu, 
radost a zdravý životní styl. Konkrétně jsou rozpracovány do třídního vzdělávacího programu 
a dalších podpůrných materiálů. Filozofie školy se opírá o modelový program podpory zdraví 
v mateřské škole, aplikuje zásady a postupy do podmínek malé školy. Vzdělávání obohacují 
mnohé kulturně poznávací akce, sportovní aktivity (turistika, plavání) a školní slavnosti 
otevřené pro rodiče i pro veřejnost. Průběh vzdělávání je prokazatelně dokumentován a také
vyhodnocován. 
Prostředí mateřské školy je inspirující, upravené a vzorně čisté. Děti mají dostatek prostoru a 
pomůcek pro pohybové, tvořivé a poznávací činnosti. Podle finančních možností škola 
doplňuje vybavení, zejména knihy, hračky, pomůcky včetně sportovního nářadí a náčiní. 
Nová je velká dřevěná sestava na školní zahradě, dětské stolky a židle ve dvou velikostech 
podporují správné držení těla. Díky velké podpoře zřizovatele probíhá plánovitě modernizace, 
nyní je v plánu nutná výměna hygienických zařízení. Škola dbá na bezpečnost a ochranu 
zdraví dětí, na prevenci úrazů a předchází sociálně patologickým projevům chování.
Sledované činnosti byly přiměřené, děti měly vhodné podmínky pro tvořivé hry a aktivity 
směřující k rozvoji vzájemné spolupráce. Mírně převažoval řízený program, prostor pro 
spontánní pohybové aktivity byl zejména venku. V integrovaném bloku byly zařazeny 
aktivity pro rozvoj řeči, poznávání přírodnin hmatem, rytmizace slov, zpěv, pohybová hra, 
řešení problému. Všechny děti se úspěšně uplatnily, vzájemně se respektovaly, pomáhaly si. 



3

Děti jsou samostatné a obratné, kulturně stolují, podílejí se na přiměřené práci, dovedou 
rozhodovat o svých záležitostech. Celkové klima školy se vyznačovalo harmonií 
a vzájemným porozuměním. Zřejmé je soustavné rozvíjení řeči, poznávacích schopností 
a dovedností souvisejících s počátky čtení a psaní. Cílevědomá je péče vyrovnání 
vzdělávacích šancí pro dobrý start do dalšího vzdělávání. 
Řízení školy je příkladné.
Podmínky mateřské školy jsou na standardní úrovni, vzdělávání probíhá v souladu 
s kurikulární reformou a směřuje k získávání klíčových kompetencí.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola vydaná Obcí Střížovice dne 
14.10.2002 bez čísla jednacího a s účinností od 1.1.2003 včetně pozdějších dodatků

2. Rozhodnutí MŠMT ze dne 30.8.2005 o změně zápisu do rejstříku škol a školských 
zařízení s č. j.: 22 925/2005-21 a s účinností od 1.9.2005

3. Školní vzdělávací program pro školní rok 2006/2007
4. Hodnocení práce MŠ Střížovice ve školním roce 2005/2006
5. Vlastní hodnocení školy – struktura
6. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007
7. Portfolia dětí – sledování individuálního rozvoje

ZÁVĚR

Mateřská škola poskytuje dětem z několika obcí kvalitní předškolní vzdělávání. Cílevědomě 
rozvíjí osobnost dítěte, vede k samostatnosti, zodpovědnosti a ke zdravému životnímu stylu.
Ředitelka s přehledem řídí školu ve smyslu kurikulární reformy a průběžně inovuje 
vzdělávací nabídku.
Pracovní tým zodpovědně pečuje o prostředí a uvážlivě hospodaří se svěřenými prostředky.
Významná pozitiva:

 Promyšlený a systematicky naplňovaný školní vzdělávací program
 Péče o individuální rozvoj každého dítěte
 Cílevědomé vzdělávání pedagogických pracovnic



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ........................................

Člen týmu Marie Jozová ………………………….

V Českých Budějovicích dne 8. června 2007

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel(ka) 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Dukelská 23, P.O.Box 36, 
370 21 České Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál

V Střížovicích dne 14.6.2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Milena Bílá
…………………………….
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 

jednat za školu



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: OÚ Střížovice 28.6.2007 ČŠI 506/07-07

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




